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Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

2.1. Kontoret for europapolitik og internationale anliggender / EMFJ 

Den 30. maj 2006 

FVM 361 

 

 

 

Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 22. maj 2006  

 

1. Forslag til Rådets forordning om økologisk produktion og mærkning 

Rådet havde en drøftelse af forslaget, som primært var koncenteret om medlemslandenes holdning 

til det foreliggende forslag generelt samt om storkøkkener skulle omfattes af forordningen og obli-

gatorisk anvendelse af EU-logoet. 

 

Kommissionen understregede, at økologien i EU er i hastig udvikling, og at det er vigtigt at sikre 

forbrugernes tillid. Kommissionen understregede desuden, at der er behov for et EU logo. 

 

Fra dansk side fandt man, at der var behov for, at skabe større klarhed før man udtalte sig generelt 

om forslaget. Man understregede i den forbindelse, at der skulle være mulighed for at indføre stren-

gere nationale regler og at GMO-forbuddet skulle præciseres. Danmark anførte, at storkøkkener 

fortsat bør omfattes af forordningen samt at man gerne ser en øget udbredelse af EU’s økologilogo. 

Det blev desuden anført, at reglerne ikke bør medføre ekstra byrder for erhverv og myndigheder, 

samt at det bør være op til de enkelte medlemsstater, hvorledes man finansierer kontrollen og at 

Kommissionen fortsat bør bistås af en forskriftskomité. 

 

2. Sameksistens mellem GMO, konventionelt og økologisk landbrug 

Rådet vedtog formandskabets fremlagte forslag til rådskonklusioner om GMO-sameksistens.  

 

Fra dansk side anførte man, at det er tvingende nødvendigt at der snarest etableres EU-regler om 

sameksistens og opfordrede Kommissionen til at fresætte forslag herom. Det blev endvidere under-

streget, at der bør fastsættes tærskelværdier for GMO i såsæd svarende til detektionsgrænsen.  

 

3. Veterinæraftale med Rusland 

Kommissionen orienterede om indgåelsen af to aftaler om regionalisering og transitkontrol, som var 

indgået med Rusland i april 2006, og som der allerede var set positive effekter af i forbindelse med 

udbrud af svinepest i Tyskland. Kommissionen fokuserer nu på at forhandle en række tekniske de-

taljer vedrørende eksportcertifikater på plads. 

 

Fra dansk side blev der udtrykt særlig tilfredshed med aftalen med Rusland om regionalisering. 

 

4. Den Europæiske Fiskerifond 
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Efter lange forhandlinger og trilaterale drøftelser fremlagde formandskabet et kompromis om Fiske-

rifonden, der indeholdt visse muligheder for motorudskiftning til mere brændstofbesparende moto-

rer samt en BT-reserve.  

 

Danmark understregede, at det var vigtigt at respektere reformen fra 2002, og at man var imod ny-

bygning.  

  

Det lykkedes dog ikke at skabe kvalificeret flertal for kompromisforslaget, idet Tyskland, Belgien 

og Storbritannien ikke kunne støtte forslaget, og Polen meddelte, at de ville afstå fra at stemme, 

hvorefter formanden afbrød forhandlingerne. Drøftelserne om forslaget forventes først genoptaget 

under finsk formandskab i 2. halvår 2006. 

 

5. Elektronisk indberetning af fiskerioplysninger og teledetektion 

Forslaget var ikke på dagsordenen. 

 

Endvidere blev forslag til indgåelse af en fiskeripartnerskabsaftale mellem Det Europæiske Fælles-

skab og Marokko vedtaget som a-punkt. 

 

 

 

 


